
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI

COORDIN.

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 52 DEL 05-12-2019

Registro Generale N. 2657 del 09-12-2019

CIG:

IL  RESPONSABILE DEL
UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN.

Premesso che:

con deliberazione n.195 del 21/08/2019 è stato approvato il Piano Triennale del fabbisogno del-
personale triennio 2019/2021 e Piano annuale delle assunzioni anno 2019 e sono state fornite le linee
di indirizzo per la stabilizzazione del personale precario in possesso dei requisiti di cui al comma 1,
dell’art. 20 del D.Lgs. n.75/2017 e ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art. 22 della L.R. n.1 del
22.02.2019, e precisamente di n.79 unità di personale appartenente al c.d. “precariato storico”, di cui
n.1 unità di Cat. D, n.51 unità di categoria C, n.24 unità di categoria B e n.3 unità di categoria A;

con determinazione del Settore Uff. Staff Segretario-Unità Organizzativa di Coordinamento n.22 del-
29/08/2019 è stato approvato l’Avviso per la Stabilizzazione del personale precario del Comune di
Cefalù, ex art. 20, comma 1 del decreto legislativo n.75/2017;

è stata resa pubblica la procedura di stabilizzazione del personale precario del Comune, in possesso-
dei requisiti di cui al comma 1 dell’art. 20 del decreto legislativo n.75/2017 e ai sensi dei commi 2 e
3 dell’art. 22 della L.R. n.1 del 22.02.2019,  mediante estratto dell’avviso sulla G.U.R.S.  del
30.08.2019 e mediante pubblicazione all’albo pretorio in pari data e fino alla scadenza della
presentazione delle domande, come si evince dall’attestato del messo comunale;

con la predetta determinazione n.22/2019 è stato approvato, altresì, il relativo modello di domanda di-
partecipazione;

che nell'Avviso al paragrafo “Istruttoria e criteri di valutazione delle domande” era previsto che il-
Settore Personale procedesse all’istruttoria delle domande pervenute, ai fini della formazione degli
elenchi per categoria e profilo professionale dei soggetti in possesso dei requisiti prescritti ai fini
della stabilizzazione e di un elenco dei soggetti esclusi con indicazione delle cause di esclusione. Gli

OGGETTO:

Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n° 52 del 05-12-2019 COMUNE
DI CEFALU'
pag. 1

APPROVAZIONE VERBALE DI FORMAZIONE ELENCO
DEGLI AMMESSI ALLE PROCEDURE DI STABILIZZAZIONE
A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DEL 30.08.2019.

http://www.comune.cefalu.pa.it


elenchi sopracitati poi dovevano essere trasmessi al Responsabile del Servizio Programmazione, che
li avrebbe approvati con Determinazione.

a seguito della pubblicazione dell’avviso di stabilizzazione per personale precario con nota prot. Nr.-
38927 del 09/10/2019 del Segretario Generale sono state trasmesse al Settore Personale n.86 note
relative a n.80 richiedenti, con elenco dei protocolli ed attestato dell’Ufficio Protocollo;

l’avviso di che trattasi prevedeva la copertura dei seguenti posti:-

Profilo categ. ore sett. Percentuale lavorativa

 1  Istrutt. Direttivo Amministrativo D1 24 66,667%

 9  Istrutt. Polizia Municipale C1 24 66,667%

19 Istruttore Amministrativo C1 24 66,667%

 5  Istruttore Tecnico C1 24 66,667%

 1  Assist. Educ. Port. Hand. C1 18 50,000%

 1  Istrutt. Polizia Municipale C1 18 50,000%

 2  Istruttore Tecnico C1 18 50,000%

13 Istruttore Amministrativo C1 18 50,000%

  1 Istr. Ammin./Econom. C1 18 50,000%

  4 Ausiliario del traffico B1 24 66,667%

  8 Esecutore Amministrativo B1 24 66,667%

  1 Operaio specializzato B1 20 55,556%

  8 Esecutore Amministrativo B1 20 55,556%

  2 Addetto cucina B1 20 55,556%

  1 Ausiliario del traffico B1 20 55,556%

  2 Ausiliario d'ufficio A1 24 66,667%

  1 Custode A1 21 58,333%

 l’avviso di che trattasi prevedeva , altresì, che le domande di ammissione dovevano essere inviate-
entro il 16/09/2019.

con nota prot.46391del 29.11.2019 veniva trasmesso dal Settore Personale alla scrivente il Verbale-
di formazione degli elenchi  in relazione alle istanze pervenute, come da avviso pubblicato, redatti
in ordine alfabetico distinti in funzione del posto per il quale il personale a tempo determinato e
parziale intende concorrere al processo di stabilizzazione, il possesso o meno  dei requisiti di accesso
, il profilo di inquadramento;

Dato atto che prestano servizio presso questo Comune, con contratto a tempo determinato e part
time, ai sensi della L.R. 21/2003 e della L.R. n.85/95 n. 79 lavoratori, il cui rapporto di lavoro è
stato, da ultimo prorogato, sino al 31.12.2019, con deliberazione di G.M. n.143 del 14.06.2019 ,
proroga, finalizzata all’avvio delle procedure di stabilizzazione, in ragione del permanere del
fabbisogno organizzativo e delle comprovate esigenze istituzionali, volte ad assicurare i servizi già
erogati;

Preso atto di quanto riportato in istruttoria dal Responsabile del Settore Personale con riferimento
ad una richiedente e precisamente la Sig.ra Guercio Rosaria, che ha presentato istanza di
Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 52 del 05-12-2019 COMUNE

DI CEFALU'
Pag. 2



partecipazione alla procedura di stabilizzazione, e cioè che non è attualmente in servizio, ma che,
inoltre, non possiede il requisito del servizio successivamente al 28 agosto 2015.

Ritenuto, quindi, che la suddetta Sig.ra Guercio, non possedendo uno dei requisiti previsti dalla
legge, non possa essere ammessa alla procedura di stabilizzazione;

Ritenuto, invece, che i 79 dipendenti attualmente in servizio risultano, dall’istruttoria effettuata,
tutti in possesso dei requisiti di legge (art. 20, comma 1, del D.Lgs.75/2017), come si evince dal
Verbale delle operazioni di formazione dell'elenco degli ammessi alle procedure di stabilizzazione,
allegato al presente atto;

Preso atto, altresì, che relativamente ai posti banditi, in fase di assunzione da parte della Giunta
Comunale si prenderà atto di due modifiche alla dotazione organica e al piano del fabbisogno e
precisamente: un istruttore amministrativo alla data di approvazione dei citati atti era inquadrato per
sua richiesta a 18 ore, mentre attualmente  è inquadrata a 24 ore, ed inoltre veniva previsto in
dotazione e nel piano  un  numero inferiore di istruttori tecnici pari a 5 a fronte dei 6 posti da
coprire con le professionalità esistenti all’interno dell’ente, restando inalterato il numero totale dei
posti distinti per categoria e la spesa generale;

Ritenuto, pertanto, di poter approvare il verbale del 29.11.2019, con i relativi elenchi degli ammessi
alle procedure di stabilizzazione di cui all’avviso pubblico del 30.08.2019  al fine di trasmetterlo
alla G.M. per i successivi adempimenti di competenza;

Visti:
L’art.20 c.1 del D.Lgs.vo 75/2017;-
La L.R. n.1/2019-

DETERMINA

Di approvare, per i motivi in premessa descritti, che qui si intendono integralmente1.
riportati e trascritti, il Verbale del 29.11.2019 con i relativi elenchi degli ammessi alle
procedure di stabilizzazione a seguito di avviso pubblico del 30.08.2019, predisposto e
trasmesso dal Responsabile del Settore Personale con nota prot. n. 46391 del 29.11.2019,
che allegato alla presente,  ne forma parte integrante e sostanziale;
Di non ammettere alla procedura di stabilizzazione la Sig.ra Rosaria Guercio per le2.
motivazioni illustrate in premessa e meglio esplicitate nel verbale allegato, perché non in
possesso del requisito del servizio successivamente al 28 agosto 2015;
Di dichiarare l’insussistenza a proprio carico di conflitti di interessi;3.
Di trasmettere il presente provvedimento, con relativi allegati, alla G.M per i4.
provvedimenti di conseguenza;
Di dare atto che il Verbale del 29.11.2019 con i relativi elenchi saranno pubblicati5.
all’Albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 52 del 05-12-2019 COMUNE
DI CEFALU'
Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE
DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI

Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 52 del 05-12-2019 COMUNE
DI CEFALU'
Pag. 4



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente

l’oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI FORMAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI ALLE

PROCEDURE DI STABILIZZAZIONE A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DEL 30.08.2019.

Cefalù, lì 05-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 52 del 05-12-2019 COMUNE
DI CEFALU'
Pag. 5



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2657 del 09-12-2019 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           .

IL RESP.LE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI

Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 52 del 05-12-2019 COMUNE
DI CEFALU'
Pag. 6


